
 
 

75.0200.102.2020 

 

Zarządzenie nr 107 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 1 października 2020 roku 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych 

i Politycznych UJ 

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) tworzy się Centrum Międzynarodowych Badań nad Prawem, Kulturą i Władzą 

„Nomos”; 

2) likwiduje się Centrum Badań Holokaustu. 

 

§ 2 

 

Szczegółowy zakres działalności Centrum Międzynarodowych Badań nad Prawem, Kulturą  

i Władzą „Nomos” określa regulamin stanowiący załącznik do zarządzenia. 

 

§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych UJ. 

 

§ 4 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem  

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 5  

 

Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 33 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 2 czerwca 2008 roku  

w sprawie zmiany pisowni w nazwie Centrum Badań Holocaustu Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

2) zarządzenie nr 41 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 29 marca 2017 roku  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 45 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 23 lipca 

2007 roku w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ w zakresie dotyczącym Regulaminu Centrum 

Badań Holokaustu. 

 



 

 

 
 

§ 6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

  



 

Załącznik do zarządzenia nr 107 Rektora UJ z dnia 1 października 2020 r. 

 

Regulamin 

Centrum Międzynarodowych Badań nad Prawem, Kulturą i Władzą „Nomos” 
 

§ 1 

 

1. Centrum Międzynarodowych Badań nad Prawem, Kulturą i Władzą „Nomos”, zwane dalej 

„Centrum”, jest jednostką organizacyjną Wydziału Studiów Międzynarodowych  

i Politycznych UJ. 

2. Centrum może używać nazwy w języku angielskim: „Nomos: Centre for International 

Research on Law, Culture and Power” lub jej skrótu „Nomos Centre”. 

 

§ 2 

 

Celem działania Centrum jest prowadzenie działalności badawczej i dydaktycznej w zakresie 

interdyscyplinarnych badań nad związkami prawa, kultury i władzy, w tym inicjowanie, 

organizowanie i koordynowanie różnych form międzynarodowej, w szczególności 

europejskiej, aktywności naukowej w tym zakresie. 

 

§ 3 

 

Centrum w swojej działalności kieruje się zasadami równości oraz przeciwdziałania 

dyskryminacji określonymi w Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz w powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa. 

 

§ 4 

 

Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności badawczej w zakresie interdyscyplinarnych badań nad 

związkami prawa, kultury i władzy, w tym poprzez inicjowanie, organizowanie  

i koordynowanie różnych form międzynarodowej, w szczególności europejskiej, 

aktywności naukowej w tym zakresie; 

2) podejmowanie działań na rzecz konceptualizacji najistotniejszych tematów badawczych 

w obszarze działania Centrum poprzez ogłaszanie programu badań na każdy rok 

akademicki oraz gromadzenie i opracowywanie wyników tych badań; 

3) inicjowanie międzynarodowej współpracy naukowej w zakresie tematyki będącej 

przedmiotem działania Centrum; 

4) organizowanie corocznej konferencji naukowej związanej z wiodącą w danym roku 

akademickim tematyką badawczą Centrum; 

5) organizowanie wykładów gościnnych oraz innych form spotkań naukowych  

o charakterze interdyscyplinarnym; 

6) podejmowanie starań na rzecz wzmocnienia kontaktów badaczy należących do 

europejskiego środowiska skupionego wokół tematyki krytycznych studiów nad 

prawem; 

7) upowszechnianie wyników badań współpracowników Centrum; 

8) gromadzenie materiałów bibliotecznych w formie cyfrowej i analogowej (monografii 

i innych druków zwartych oraz czasopism) dotyczących tematyki będącej przedmiotem 

działania Centrum; 

9) udostępnianie zbiorów bibliotecznych Centrum jego współpracownikom oraz innym 

zainteresowanym osobom (na miejscu); 

10) informowanie o planowanych konferencjach, warsztatach, szkołach letnich i innych 

formach współpracy naukowej w zakresie tematyki będącej przedmiotem działania 

Centrum. 



 

 

§ 5 

 

Zadania, o których mowa w § 4, realizowane są przez: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Jagiellońskim,  

a w szczególności na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ oraz na 

Wydziale Prawa i Administracji UJ; 

2) doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego;  

3) pracowników naukowych oraz doktorantów innych instytucji naukowych, w tym 

zagranicznych, posiadających dorobek naukowy w dyscyplinach objętych zakresem 

działalności badawczej i dydaktycznej Centrum. 

 

§ 6 

 

Organami Centrum są: 

1) Kierownik Centrum; 

2) Rada Naukowa. 

 

§ 7 

 

1. Kierownikiem Centrum może być nauczyciel akademicki zatrudniony na Wydziale 

Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ, posiadający co najmniej stopień naukowy 

doktora.  

2. Kierownika Centrum powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych zaopiniowany przez Radę Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

3. Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz, w granicach udzielonego pełnomocnictwa; 

2) odpowiada za realizację zadań Centrum, o których mowa w § 4; 

3) wykonuje uchwały Rady Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

4) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nienależących do 

zakresu działania innych organów; 

5) opracowuje projekty planów pracy badawczej, dydaktycznej oraz integracyjnej 

Centrum; 

6) opracowuje plany rzeczowo-finansowe Centrum oraz roczne sprawozdania z ich 

wykonania; 

7) składa Dziekanowi Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ roczne 

sprawozdanie z działalności Centrum oraz sprawozdanie na zakończenie kadencji; 

8) przedstawia Radzie Naukowej raz w roku sprawozdanie z działalności Centrum; 

9) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum; 

10) przewodniczy pracom Rady Koordynacyjnej. 

4. Kadencja Kierownika Centrum trwa 4 lata. Pierwsza kadencja Kierownika Centrum 

rozpoczyna się z dniem powołania i kończy się 31 sierpnia 2024 roku. Po upływie kadencji 

Kierownik Centrum pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego Kierownika. 

 

§ 8 

 

1. W bieżącej działalności Kierownika Centrum wspiera: 

1) Sekretarz Centrum; 

2) Rada Koordynacyjna. 

2. W skład Rady Koordynacyjnej wchodzą Kierownik Centrum, Sekretarz Centrum oraz nie 

więcej niż trzech członków.  

 

 



 

 

3. Sekretarza Centrum oraz trzech członków Rady Koordynacyjnej, o których mowa w ust. 2, 

powołuje Kierownik Centrum na czas swojej kadencji, spośród osób związanych  

z działalnością Centrum, po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Naukowej. 

4. Do zadań Rady Koordynacyjnej należy w szczególności: 

1) wspieranie Kierownika Centrum w realizacji bieżących spraw związanych  

z działalnością Centrum; 

2) wspieranie Kierownika Centrum przy opracowywaniu planów pracy oraz sprawozdań  

z działalności Centrum;  

3) organizowanie konferencji, o której mowa w § 4 pkt 4; 

4) popularyzowanie działalności Centrum w instytucjach naukowych poza Uniwersytetem 

Jagiellońskim; 

5) podejmowanie działań w kierunku pozyskiwania środków finansowych na działalność 

Centrum. 

 

§ 9 

 

1. Rada Naukowa składa się nie więcej niż z 10 członków powoływanych przez Rektora UJ 

na wniosek Dziekana Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. 

2. W skład Rady Naukowej wchodzą: 

1) Dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ; 

2) Dyrektor Instytutu Europeistyki Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

UJ; 

3) dwaj nauczyciele akademiccy z Wydziału Prawa i Administracji UJ wskazani przez 

Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UJ; 

4) reprezentanci krajowych i zagranicznych instytucji naukowych, posiadający znaczący 

dorobek naukowy w dyscyplinach objętych zakresem działalności Centrum – wskazani 

przez osoby, o których mowa w pkt 1 i 2. 

3. Kadencja Rady Naukowej trwa 4 lata. 

4. Pierwsza kadencja Rady Naukowej rozpoczyna się z dniem powołania i kończy się 

31 sierpnia 2024 roku. 

5. Po upływie kadencji Rada Naukowa działa do czasu powołania nowej Rady. 

6. Pracami Rady Naukowej kieruje Przewodniczący Rady wybierany spośród członków Rady 

na pierwszym jej posiedzeniu. 

7. Posiedzenia Rady Naukowej zwołuje Przewodniczący, nie rzadziej niż raz w roku 

akademickim, w miarę możliwości w okresie od października do grudnia. Posiedzenie może 

być zwołane również w każdym czasie na wniosek co najmniej trzech członków Rady 

Naukowej.  

8. Posiedzenia Rady Naukowej mogą odbywać się za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

9. W posiedzeniach Rady Naukowej mogą uczestniczyć – bez prawa głosu – Kierownik 

Centrum oraz inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego Rady Naukowej. 

 

§ 10 

 

1. Rada Naukowa jest organem opiniodawczo-doradczym Centrum. 

2. Do zadań Rady Naukowej należy w szczególności: 

1) przedkładanie propozycji dotyczących działalności badawczej i dydaktycznej oraz 

innych form aktywności Centrum; 

2) opiniowanie projektów planów pracy badawczej, dydaktycznej oraz integracyjnej 

Centrum; 

3) opiniowanie planów rzeczowo-finansowych Centrum;  

 



 

 

 

4) opiniowanie rocznego sprawozdania Kierownika z działalności Centrum; 

5) przedkładanie propozycji dotyczących działalności badawczej i dydaktycznej oraz 

innych form aktywności Centrum; 

6) opiniowanie kandydatów na Sekretarza Centrum oraz członków Rady Koordynacyjnej. 

 

§ 11 

 

1. Centrum finansowane jest z budżetu Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

UJ. 

2. Centrum może być również finansowane ze środków zewnętrznych, w tym  

w szczególności: 

1) z grantów badawczych finansowanych ze źródeł krajowych i zagranicznych; 

2) ze środków pozyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

3) z dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 

4) z innych źródeł związanych z działalnością Centrum. 

 

§ 12 

 

1. Mienie Centrum stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Centrum 

będą zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


